O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o Contrato nº 140/2024 pelo prazo de 9 (nove) meses, conforme solicitado pela

unidade demandante (id. H18915) e aceite da contratada (id. D25561).

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.2.  o valor do contrato passará de R$ 3.760.074,78 (três milhões setecentos e sessenta mil, setenta e quatro reais e setenta e oito centavos),

para R$ 3.026.026,44 (três milhões, vinte e seis mil, vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos) para o período de 9 (nove) meses.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANT. MESES

VALOR
UNITÁRI

O
VALOR

MENSAL
TOTAL PARA
O PERÍODO

1 Prestação de serviços terceirizados de
limpeza, asseio e conservação diária, com

[...]

Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 25 de outubro de 2025 até 21 de julho de 2026.

 

CLÁUSULA QUARTA - DO RESSARCIMENTO

4. Em decorrência da atualização dos valores, praticados através do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 140/2024, será ressarcido à contratada

o valor de R$ 7.808,87 (sete mil oitocentos e oito reais e oitenta e sete centavos), diferença proveniente dos valores corrigidos x valores

devidos no período de 01/07/2025 a 23/07/2025, não contemplados no instrumento citado, conforme a revisão realizada por meio do

documento de id. H19773.

 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: